3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
городского округа Отрадный
Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От  23.03.2018  № 309
	О внесении изменений в Административный регламент исполнения муниципальной функции «Осуществление внутреннего муниципального финансового контроля»

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с Порядком разработки и принятия административных регламентов осуществления муниципального контроля органами местного самоуправления в Самарской области, утвержденным Постановлением Правительства Самарской области от 27.01.2011 № 16, Уставом городского округа Отрадный Администрация городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Административный регламент исполнения муниципальной функции «Осуществление внутреннего муниципального финансового контроля», утвержденный постановлением Администрации городского округа Отрадный Самарской области от 07.02.2014 № 161 (далее по тексту – Административный регламент):

1.1. Пункт 1.6 раздела 1 Административного регламента исключить.
1.2. В подразделе 3.7 раздела 3 Административного регламента:

1.2.1.  Пункт  3.7.3 изложить в новой редакции:
«3.7.3. Представление направляется Финансовым управлением объекту контроля в течение 3 рабочих дней с даты его выдачи (подписания) почтовым отправлением с уведомлением о вручении либо нарочно с отметкой о получении.».
1.2.2. Пункт 3.7.4 изложить в новой редакции:

«3.7.4. Предписание размещается на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Отрадный в сети Интернет, а также в единой информационной системе в сфере закупок в сроки, установленные законодательством (если предписание выдано по контрольному мероприятию в сфере закупок), и направляется субъекту проверки в течение трех рабочих дней с даты его выдачи (подписания) почтовым отправлением с уведомлением о вручении либо нарочно с отметкой о получении.

Субъект проверки, в отношении которого выдано предписание об устранении нарушений законодательства, вправе направить в Финансовое управление мотивированное ходатайство о продлении срока исполнения предписания, установленного таким предписанием.

В случае поступления информации от субъекта проверки об обстоятельствах, которые в ходе проведения проверки не могли быть установлены, Финансовое управление пересматривает предписание по собственной инициативе в срок, не превышающий 30 рабочих дней со дня поступления такой информации.

По результатам пересмотра предписания Финансовое управление принимает одно из следующих решений:

- об оставлении предписания без изменения;

- об отмене предписания;

- об отмене предписания и выдаче нового предписания.

В случае поступления информации о неисполнении выданного в соответствии с пунктом 3 части 27 статьи 99 Федерального закона предписания Финансовое управление вправе применить к неисполнившему такого предписания лицу меры ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Рабочая трибуна» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Отрадный в сети Интернет.
	Глава городского округа Отрадный

Самарской области
	А.В.Бугаков